
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е КАЗЁННОЕ О БРАЗОВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
«Средняя общеобразовательная школа села Коста Хетагурова»

с.Коста Хетагурова 30.04.2021г.

ПРИКАЗ № 31

О переходе на обучение 
по ФГОС ООО в 5,6-х классах

Во исполнение П риказа М инистерства образования и науки КНР от 
12.03.2014г. №  248 «О введении ФГОС ООО с 1 сентября 2014 года»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. В 2021-2022 учебном году ввести федеральный государственный 
образовательный стандарт основного общего образования в 5-х -  6-х классах.

2 . Деятельность педагогического коллектива по внедрению ФГОС ООО 
осуществлять по плану мероприятий на 2021-2022 учебный год по введению и 
реализации ФГОС основного общего образования в 5-х -  6-х классах.

3 . У твердить план перехода школы на обучение по ФГОС ООО в 5-х -  6-х 
классах (приложение 1).

4 . Заместителю  директора по УВР М исиковой А.В. обеспечить условия и 
провести организационные мероприятия по введению с ФГОС основного общего 
образования в соответствии с планом.

5 . М исиковой А.В. обеспечить методическое сопровождение процесса 
введения ФГОС основного общего образования в 5-х -  6-х классах.

6 . Контрол ютоящего приказа оставляю за собой.


